Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

О внесении изменений в Порядок
формирования и использования
бюджетных ассигнований
муниципального дорожного
фонда Парфинского
муниципального района

принято Думой Парфинского муниципального района     декабря 2022 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4. Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 5 Устава

Парфинского муниципального района

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского муниципального

района, утвержденный решением Думы Парфинского муниципального района

от 30.10.2013 № 194, следующие изменения:

1.1.абзац 12 подпункта 2.2. пункта 2 изложить в новой редакции:

«12) отчисления от фактически поступившего налога на доходы

физических лиц в размере 1,007%.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                 Е. В. Шмелева
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 09.12.2022 по 15.12.2022

 2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Парфинского муниципального района

«О внесении изменений в Порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Парфинского муниципального района»
от 26 декабря 2022 года

В соответствии с Порядком формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского муниципального

района (далее – муниципальный дорожный фонд), утвержденного решением

Думы Парфинского муниципального района от 30.10.2013 № 194 «О создании

муниципального фонда Парфинского муниципального района»  уточненный

план муниципального дорожного фонда на 2022 год по состоянию на 01 декабря

2022 года рассчитан в сумме 12687,4 тыс. рублей.

Источниками формирования муниципального дорожного фонда стали:

- акцизы на подакцизные товары, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального района в сумме 2365,9 тыс. рублей;

- субсидия из областного бюджета на формирование муниципальных

дорожных фондов муниципального района в сумме 2185,0 тыс. рублей;

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, неиспользованная

на 01.01.2022 года в сумме 7,0 млн. рублей;

- отчисления от фактически поступившего налога на доходы физических

лиц (далее – НДФЛ) в 2022 году в размере 1,16 %, в сумме 1136,5 тыс. рублей

(первоначальный план поступления НДФЛ на 2022 год утвержден в сумме

98206,5 тыс. рублей * 1,16 %).

В 2022 году прогнозируется  поступление  налога на доходы физических

лиц в бюджет муниципального района в сумме 112889,8 тыс. рублей. По

утвержденному размеру отчисления от фактически поступившего НДФЛ в 2022

году ожидаются в сумме 1309,5 тыс. рублей (112889,8 тыс. рублей * 1,16 %) при

запланированном объеме 1136,5 тыс. рублей (98206,5 тыс. рублей * 1,16 %) или

на 173,0 тыс. рублей больше.

В связи с отсутствием потребности в дополнительных средствах

муниципального дородного фонда в декабре 2022 года и сохранения

запланированного объема муниципального дорожного фонда  в объеме 12687,4

тыс. рублей сумму отчисления от НДФЛ на 2022 год предлагается уменьшить с

1,16 % до 1,007 % (112889,8 тыс. рублей *1,007 % = 1136,5).

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                           Е. В. Шмелёва

 3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

                                    проекта Думы муниципального района

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского

муниципального района»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Первый заместитель Главы

администрации

В. В. Дементьев

 Председатель комитет ЖКХ,

строительства, дорожного хозяйства,

благоустройства и чрезвычайных

ситуаций Администрации

муниципального района

С.Н. Фомина

 Начальник отдела правовой и

кадровой работы комитета по

обеспечению деятельности

Администрации муниципального

района

И. В. Кучерова

 Председатель Контрольно-счетной

палаты муниципального района

Е. В. Сорокина

 4

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

               решения Думы муниципального района от                     №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского

муниципального района»

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган
исполнительной власти области и др.)

Количество
экземпляров

1. Администрация муниципального района
1

2. Дума муниципального района
1

3. Комитет финансов Администрации

муниципального района 1

4. Комитет ЖКХ, строительства, дорожного

хозяйства, благоустройства и чрезвычайных

ситуаций Администрации муниципального

района  1

5. Контрольно-счетная

палата муниципального района                                        1

Итого
5

	В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пу...